
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00556/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola,
Přerov, Denisova 3 – Rekonstrukce elektroinstalace na

budově SPgŠ“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotov i te l : ELEKTRO – BAU OLOMOUC, s. r. o.

Se sídlem: Příčná 129/3, Hodolany, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 16700 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25376799
DIČ: CZ25376799

Zastoupený: Ing. Janem Borůvkou, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:



  

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 04. 2024 Smlouvu o dílo na akci „Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 – Rekonstrukce 
elektroinstalace na budově SPgŠ“ č. 2024/00556/OI/DSM, jejímž předmětem jsou 
elektromontážní práce a drobné stavební práce na budově Střední pedagogické 
školy, Přerov, Denisova 3 (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě uzavřely smluvní strany 
dne 09. 09. 2024 Dodatek č. 1 a dne 25. 07. 2025 Dodatek č. 2. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. 

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Zhotovení předstěny SDK, ZL č. 9 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 279 569,95 -6 376,00 

2) Doplnění jednotného času do tělocvičen, ZL č. 10  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

78 271,00 0,00 

3) Propojení / hlášení rozhlasu na gymnáziu, ZL č. 11  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

97 108,60 0,00 

4) Kryty chybějícího stropu, ZL č. 12 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  45 892,00 0,00 

5) Podlahy, ZL č. 13 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  0,00 -235 093,28 

Vícepráce a méněpráce celkem  500 841,55 -241 469,28 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  259 372,27 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně: 

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

 

 

 



Stránka 3 z 3

Název
Základ DPH DPH 21 % Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 16 185 610,02 3 398 978,10 19 584 588,12

Cena dle Dodatku č. 1 262 386,60 55 101,19 317 487,79

Cena dle Dodatku č. 2 -1 057 702,84 -222 117,60 -1 279 820,44

Cena dle Dodatku č. 3 259 372,27 54 468,18 313 840,45

Celková cena díla dle Smlouvy
včetně Dodatků č. 1 - 3

15 649 666,05 3 286 429,87 18 936 095,92

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1–3 včetně DPH slovy: osmnáct
milionů devět set třicet šest tisíc devadesát pět korun českých devadesát dva
haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/24/59/2025 ze dne 25. 08. 2025.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský Ing. Jan Borůvka
1.náměstek hejtmana jednatel



Zakázka: Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3 0,00 číslo listu: 1

Investor:
0,00 MNP VCP

Objekt:
0,00 

Méněpráce Vícepráce
Systém: VCP a MNP - II.etapa 2025 0,00 
Popis:

0,00 

Poř. Název MJ Množství Jednotková 
cena Materiál

Jednotková 
cena  Montáž Cena celkem

0,00
VCP

1. Zhotovení předstěny SDK, ZL č. 9
ECP.G35444020 D Master Rigid A T24/alpha, Bílá Frost, 600x600x20mm m2 67,00 1 318,55 0,00 88 342,85

/5,6*6,81/+/6,55*3,19/+ztratné 

 763431011
M Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely vel. 

do 0,36 m2 na zavěšený polozapuštěný rošt         
m2 59,00 0,00 718,00 42 362,00

/5,6*6,81/+/6,55*3,19/

763121511
D SDK stěna předsazená W623 tl 39,5 mm profil CD+UD 

desky 1x WHITE (A) 12,5 bez TI EI 15
m2 120,00 674,00 0,00 80 880,00

/6,95+3,29+6,74+6,55+6,55+3,2/ * 3,6

763111720 M SDK příčka vyztužení pro osazení skříněk, polic atd. mb 2,50 0,00 714,00 1 785,00

763121762
M Příplatek k SDK stěně předsazené za rovinnost kvality 

 Q4m2
m2 120,00 0,00 280,00 33 600,00

/6,95+3,29+6,74+6,55+6,55+3,2/ * 3,6

949101111
M Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2
m2 59,00 0,00 69,30 4 088,70

998763312
M 998763312 Přesun hmot procentní pro dřevostavby ruční 

v objektech v přes 12 do 24 m
% 11,59 0,00 246 000,00 28 511,40

Cena bez DPH č.1 279 569,95

2. Doplnění JČ do tělocvičen, ZL č. 10
D+M Digitální čtyřmístné hodiny, odolnost nárazu míče, 

červené číslice, 530x191x85 mm
ks 2,00 32 850,00 1 950,00 69 600,00

1.5 kabel CYKY 2x1,5 m 210,00 15,60 19,50 7 371,00
2.3 Oživení systému, revize hod 2,00 0,00 650,00 1 300,00

Cena bez DPH č.2 78 271,00

3. Propojení/hlášení rozhlasu na gymnáziu, ZL č. 11
D NS 101 konvertor ze 100V úrovně na linkový signál ks 1,00 2 520,00 0,00 2 520,00
D Koncový 100V zesilovač  1× 500 W / 100 V i 8 Ω, D 

třída,
ks 1,00 18 856,00 0,00 18 856,00

D Stolní mikrofon s výběrem z 6 zón, indikace, kardioidní 
char., napájení z ústředny

ks 1,00 7 176,00 0,00 7 176,00

D+M Kabel STP Cat6A m 260,00 25,92 19,50 11 809,20
D+M Kabel FTP Cat6A m 260,00 24,60 19,50 11 466,00
1.5 kabel CYKY 2x1,5 m 650,00 15,60 19,50 22 815,00
D Pomocný instalační mat. % 0,06 74 500,00 0,00 4 470,00
M Montáž stolní mikrofon s výběrem z 6 zón ks 1,00 0,00 850,00 850,00
M Montáž NS 101 konvertor ze 100V úrovně na linkový 

signál
ks 1,00 0,00 650,00 650,00

M Montáž koncový 100V zesilovač  1× 500 W / 100 V i 8 Ω, 
D třída,

ks 1,00 0,00 1 800,00 1 800,00

4.2 Funkční zkouška rozhlasu hod 6,00 0,00 650,00 3 900,00
4.4 Oživení systému, revize hod 6,00 0,00 650,00 3 900,00

1.10 kabelový drátěnný rošt 100x50, vč. závěsů, výložníků, 
spojek m 6,00 150,00 280,00 2 580,00

3 Trubka ohebná PVC DN32 m 50,00 35,60 18,00 2 680,00

33 Průraz ve zdivu cihel. tl. 60cm, do průměru 6cm, vč. 
začištění ks 3,00 0,00 352,60 1 057,80

32 Průraz ve zdivu cihel. tl. 45cm, do průměru 6cm, vč. 
začištění ks 2,00 0,00 289,30 578,60

Cena bez DPH č.3 97 108,60

4. Kryty chybějícího stropu, ZL č. 12
D+M Deska dibonové - komplet (120-150x34-65) dxš ks 44,00 589,00 454,00 45 892,00

Cena bez DPH č.7 45 892,00
Celkem bez DPH 500 841,55
s DPH 21% 105 176,73
Celkem bez DPH 606 018,28

MNP
1. Podlahy, ZL č. 13

Úprava povrchů vnitřní
Oprava vápen.omítek stěn do 10 % pl. - štukových m2 -43,23 74,00 -3 199,02
Podlahy a podlahové konstrukce    
Doplnění mazanin betonem do 4 m2, do tl. 8 cm m3 -0,25 4 420,00 -1 085,55
Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 8 cm m3 -0,25 486,90 -119,58

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 
60609460

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, 
Přerov, Denisova 3 
Rekonstrukce elektroinstalace na budově SPgŠ

VCP a MNP 02 

Stránka 1



Vybourání betonové mazaniny m2 -3,07 1 500,00 -4 605,00

Konstrukce tesařské

Demontáž záklopů z hoblovaných prken tl. do 3,2 cm m2 -8,50 37,40 -317,90

Montáž záklopu, vrchní na sraz, hrubá prkna m2 -8,50 220,00 -1 870,00

Doplnění podlah prkny nehobl. na sraz, pl.do 2 m2 m2 -4,25 1 850,00 -7 862,50

Odstranění násypu nebo nánosu tl. 3 - 5 cm m2 -3,40 43,90 -149,26

Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t -0,47 1 700,00 -791,69

Dřevostavby

M.podlahy z desek do tl.18 mm, P+D, lepením m2 -124,40 220,00 -27 368,00

Deska dřevoštěpková OSB 3 B - 4PD tl. 15 mm m2 -136,84 152,00 -20 799,68

Spojovací a ochranné prostředky k položení podlah m3 -0,51 250,00 -126,25

Přesun hmot pro dřevostavby, výšky do 12 m t -1,31 1 450,00 -1 892,54

Konstrukce truhlářské

Demontáž prahů dveří 1křídlových kus -3,00 40,00 -120,00

Montáž prahů dveří jednokřídlových š. do 10 cm kus -3,00 99,50 -298,50

Prah dubový délka 90 cm šířka 10 cm tl. 2 cm kus -3,00 280,00 -840,00

Výšková úprava dveřních křídel v místě prahu kus -3,00 420,00 -1 260,00

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t -0,02 1 850,00 -27,75

Podlahy vlysové a parketové

Demontáž podlah vlysových přibíjených včetně lišt m2 -62,20 90,40 -5 622,88

Podložka pěnová 3 mm m2 -62,20 16,90 -1 051,18

Podlahy povlakové

Demontáž povlakových podlah z nášlapné plochy m2 -203,70 24,00 -4 888,80

Demontáž soklíků nebo lišt, pryžových nebo z PVC m -118,00 6,50 -767,00

Lepení povlak.podlah z pásů PVC na Chemopren m2 -203,70 520,00 -105 924,00

Lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu m 118,00 140,00 16 520,00

Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy m2 -203,70 8,00 -1 629,60

Provedení penetrace podkladu pod.povlak.podlahy m2 -142,10 16,00 -2 273,60

Odstranění zbytků lepidla z podkladu povlakových podlah broušenímm2 -142,10 50,00 -7 105,00

Tryskání minerál. materiálem, stupeň očištění Sa 1 m2 -142,10 50,00 -7 105,00

Vyrovnání podkladů samonivelační hmotou m2 -142,10 60,00 -8 526,00

Lepení hran PVC na stupně m -3,10 263,00 -815,30

Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m t -3,03 360,00 -1 090,80

Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách

Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 -203,00 6,00 -1 218,00

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

Řezání prostého betonu hl. řezu 100 mm m -66,02 120,00 -7 922,40

Ostatní přesuny hmot

Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -2,29 1 850,00 -4 236,50

Přesuny sutí ,

Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t -2,29 800,00 -1 832,00

Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m t -2,29 800,00 -1 832,00

Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením t -2,29 800,00 -1 832,00

Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t -2,29 800,00 -1 832,00

Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t -31,50 180,00 -5 670,00

Poplatek za skládku suti t -2,29 1 400,00 -3 206,00

VRN

Sondy do podlah v místě drážek kus -5,00 500,00 -2 500,00

Cena bez DPH č.1 -235 093,28

2. Zhotovení předstěny SDK, ZL č. 9 (méněpráce)
1.28 Vysekání drážky v cihl. zdi do hl. 30 mm, š. do 70 mm m 40,00 51,40 2 056,00

1.29 Vysekání drážky v cihl. zdi do hl. 50 mm, š. do 100 mm m 20,00 57,00 1 140,00

1.30 Omítnutí rýhy, drážka do 50x100 mm, vápenná omítka m 60,00 53,00 3 180,00

Cena bez DPH č.2 -6 376,00

Cena bez DPH -241 469,28
DPH 21% -50 708,55
Celkem s DPH -292 177,83

Cena celkem bez DPH 259 372,27
DPH 21% 54 468,18
Celkem s DPH 313 840,44

Stránka


